
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ IA DRANG  

 

Số:60/NQ - HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

 

Ia Drang, ngày 29 tháng 6  năm 2023 

 

NGHỊ QUYẾT 

V/v xin thẩm định phê duyệt nhiệm vụ Điều chỉnh 

quy hoạch chung xây dựng xã Ia Drang đến năm 2035 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ IA DRANG 

KHÓA V KỲ HỌP THỨ CHÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương năm 2019;  

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH13 của Quốc Hội; Luật Xây dựng số 

50/2014/QH13 của Quốc Hội; 

Căn cứ Luật số 35/2018/QH14 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật 

có liên quan đến quy hoạch năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ v/v quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc Phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/03/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc ban hành bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và bộ tiêu chí 

quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 108/NQ-HĐND ngày 14/11/2022 của Hội đồng nhân 

dân huyện Chư Prông về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 2380/QĐ-UBND ngày 14/11/2022 của UBND huyện 

Chư Prông về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiên quốc 

gia xây dựng nông thôn mới năm 2022. 

Sau khi xem xét Tờ trình số: 77/TTr - UBND ngày 20 tháng 6 năm 2023 của 

UBND xã về việc xin thẩm định phê duyệt nhiệm vụ Điều chỉnh quy hoạch chung 

xây dựng xã Ia Drang đến năm 2035. 

 

 

 



 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1: Thống nhất chủ trương xin thẩm định phê duyệt nhiệm vụ Điều 

chỉnh quy hoạch chung xây dựng xã Ia Drang đến năm 2035 nhằm tổ chức lại 

không gian tổng thể toàn xã; tổ chức lại mạng lưới điểm dân cư nông thôn; tổ 

chức, phân bố các khu chức năng, hạ tầng kỹ thuật, hạ tầng phục vụ sản xuất; xây 

dựng phương án khai thác, sử dụng hiệu quả quỹ đất, đảm bảo sự phát triển bền 

vững; làm cơ sở pháp lý cho việc lập các dự án đầu tư xây dựng và quản lý xây 

dựng theo quy hoạch; góp phần phát triển kinh tế xã hội trên địa bàn. 

Điều 2: Giao cho UBND xã xây dựng kế hoạch và tiến hành triển khai thực 

hiện theo đúng quy định của pháp luật. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã khóa V, kỳ họp thứ Chín 

thông qua ngày 29/6/2023.   

       

Nơi nhận: 

- Như Điều 2 (t/h); 

- TT Đảng ủy, UBND xã; 

- Các Ban HĐND xã; 

- Các đại biểu HĐND xã; 
- Lưu: VT 

 

 
 

 


